Муниципальное учреждение «Отдел образования Шатинского муниципального района»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
ШАЛИНСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБУ ДО «ДДТ Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни к 1 оштан дешаран дакъа»
Муниципальни т1етоьхначу дешаран бюджнтан учреждени

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН БЕРИЙН КХОЛЛАРАЛИЙН Ц1А»

П Р И К А З
09.09.2021г. № о 0 - о/е

г.Шали

Об утверждении программ, учебного графика,
плана работы ДДТ, календарно-тематических
планов на 2021-2022 уч.год.

На основании Закона РФ «Об образовании», Устава МБУ ДО «ДДТ», для
реализации основного направления творческой деятельности, согласно решению
педагогического совета от 06.09.2021 Протокол № 1 и в целях совершенствования
нормативно-правового обеспечения деятельности организации
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план работы ДДТ.
2. Утвердить план работы зам. директора по УВР
3. Утвердить план работы зам. директора по ВР
4. Утвердить план работы зам. директора по ИКТ
5. Утвердить перспективный план работы по аттестации педагогических работников

(соответствие занимаемой должности) МБУ ДО ДДТ на 2021-2025 г.г.
6. Утвердить расписание занятий
7. Утвердить годовой учебный график
Б.Утвердить дополнительные общеобразовательные, общеразвивающие программы.
9.Утвердить режим работы учреждения.
Ю.Утвердить план работы Педагогического совета МБУ ДО «ДДТ» на 2021-2022
учебный год, план заседания Методического совета МБУ ДО»ДДТ» на 2021-2022
учебный год, план методической работы МБУ ДО «ДДТ» на 2021-2022 учебный год.
11. Утвердить график проверок объединений МБУ ДО»ДДТ Шалинского
муниципального района» на 2021-2022 учебный год.
12. Утвердить график прохождения курсов повышения квалификации педагогами
дополнительного образования ДДТ в 2021-2022 учебном году.
13. Утвердить учебный план МБУ ДО «ДДТ Шалинского муниципального района» с
11 января на 2021-2022 учебный год.
14. Утвердить годовой календарный график МБУ ДО «ДДТ Шалинского
муниципального района» на 2021-2022 учебный год.

15. Утвердить годовой календарный учебный план на 2021-2022 учебный год.
16. Педогогам д/о осуществлять образовательный процесс в соответствии с
содержанием программ, утвержденным настоящим приказом.
17.3ам директора по УВР Хасуевой П. А. и методисту Юшаевой М.С-М., согласно
должностным обязанностям 1 раз в полугодие осуществлять контроль
прохождения программ по направленностям.
18. Педагогам д/о осуществлять образовательный процесс в соответствии с
содержанием программ, утвержденных настоящим приказом.
19. Утвердить методический совет ДДТ в составе:

- Эдильханова Х.У., директор ДДТ;
- Хасуева П.А., зам. директора по УВР;
- Ибрагимова Л.М., зам. директора по ВР;
-Юшаева М.С-М., методист;
-Амирхаджиева Л.Х-А.,делопроизводитель;
- Арцаева Л. М., педагог д/о.
20. Назначить председателем методического совета-Хасуеву П.А.,

секретарем методического совета -Юшаеву М.С-М.
21. Деятельность методического совета ДДТ осуществлять в соответствии
с Положением о методическом совете ДДТ, утвержденным приказом № 24-о/д
от 30.08.2019 г.

22. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: с * " -Хасуева П.А.
Ибрагимова Л.М.
Юшаева М.С-М.
Амирхаджиева Л.Х-А
Арцаева Л.М.